CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação verbal N.º 790/2015

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa.

enviar ofício ao jovem Diego Perdigão Martino (aluno do Colégio Salesiano Dom

Helvécio), parabenizando pela conquista do 2º lugar no estado de Minas Gerais no

programa Parlamento Jovem Brasileiro 2015, promovido pela Câmara dos

Deputados. A Vereadora solicita ainda que o jovem seja convidado a comparecer na

Tribuna Livre desta Casa no início do mês de outubro para falar sobre a experiência,

após sua participação na jornada parlamentar prevista para acontecer em Brasília

entre os dias 21 e 25 de setembro.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2015

HILARINA MARILIA REZENDE ROLLA - PSB